
Sistema Socio Sanitario 

P e n i n n o PUBBLICATA ALL'ALBO 
i 9 1 ? ? I I ON-LINE IL Lombardia 

ATS Brianza _ 

673 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 

17 OIC. 2016 

1 5 D I C 2016 
O G G E T T O : NOMINA D E L NUCLEO DI VALUTAZIONE D E L L E PRESTAZIONI 

(N.V.P.) D E L L ' A T S D E L L A BRIANZA 

L'anno 2016 il giorno ^ - 1 del mese di ì>^£V(&*c t i n Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

RICHIAMATA la deliberazione n. 484 del 6 settembre 2016 con la quale questa ATS ha indetto 
"Avviso pubblico finalizzato all'acquisizione delle candidature per l'incarico di componente per il 
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni" (N.V.P.); 

PRESO ATTO delle proposte di candidatura pervenute; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. X/5539 del 02.08.2016 "Linee guida per i Nuclei di Valutazione delle 
performance/prestazioni del personale degli Enti Sanitari" e precisato che per i l conferimento 
dell'incarico devono essere valutati: 
a) il curriculum professionale: 
b) l'esperienza professionale maturata nei campi inerenti l'incarico da conferire, con particolare 

riguardo alle competenze e alle esperienze nei campi del management, della pianificazione e 
controllo di gestione, della misurazione e valutazione delle performance e dei risultati ovvero nel 
campo giuridico - amministrativo con specifico riferimento ai compiti che derivano 
dall'applicazione della legge 6 novembre 2012. n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

c) il titolo di studio. 

PRECISATO che la nomina a componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni è 
condizionata al nulla osta dell'organismo Indipendente di Valutazione (OIV) regionale che verifica 
l'aderenza del curriculum professionale dei candidati rispetto a quanto previsto dall'avviso e, per il 
componente appartenente al personale della Giunta Regionale, provvede al rilascio della preventiva 
autorizzazione della struttura competente in materia di personale; 

A T T E S O che. a seguito di valutazione delle candidature ricevute e dell'analisi dei curricula. sulla 
scorta dei criteri sopra esplicitati, sono stati selezionati i seguenti candidati: 

- Dott. Stefano Del Missier - componente esterno; 
- Dott. Alceste Santuari - componente esterno; 
- Dott. Antonio Gioiosa - componente Giunta Regionale; 

i 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 
VISTO i l parere positivo espresso dall'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della 
Performance Regionale con verbale del 25.10.2016, registrato con prot. ATSBR-LC 31961 del 
27.10.2016 e verbale del 14.11.2016 registrato con prot. ATS Brianza n. 65001/16 del 22.11.2016; 

EVIDENZIATO C H E il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, convocato dal Presidente 
nominato nell'ambito della prima riunione, si riunirà, di norma, mensilmente e ogniqualvolta sarà 
necessario assolvere specifici obblighi o rispettare scadenze istituzionali; 

DATO ATTO che, al fine di garantire la massima efficacia dell'azione, il Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni deve, almeno una volta all'anno, indire una riunione con il Collegio Sindacale per 
la verifica dell'applicazione degli istituti contrattuali correlati alla produttività collettiva e 
retribuzione di risultato, nonché per la verifica di alcuni processi soggetti a rischio di corruzione di 
interesse di entrambe di organismi; 

DATO ATTO, altresì, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni collabora con la funzione 
aziendale di internai auditing al fine di perseguire il miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza 
dell'Agenzia; 

R I L E V A T O che il compenso dei componenti del Nucleo è pari al 50% (oltre IVA se dovuta) 
dell'indennità spettante ai componenti del Collegio Sindacale, con esclusione di ogni rimborso 
spese; 

RITENUTO quindi di riconoscere un compenso per ogni componente pari a € 9.296,22 oltre IVA 
se dovuta, con esclusione di ogni rimborso spese; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il triennio pari a complessivi € 
83.665,98.=, oltre agli importi eventualmente dovuti a titolo di IVA sul conto di spesa n. 
420.120.070 "Indennità e rimborsi ad Organi Istituzionali" del Bilancio Sanitario; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 
per le motivazioni indicate in premessa 

- di nominare a decorrere dalla data del presente provvedimento il Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni (N.P.V.) dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza: 

dott. Stefano Del Missier; 

2 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

dott. Antonio Gioiosa; 
dott. Alceste Santuari; 

- di stabilire che l'incarico di natura fiduciaria conferito con il presente provvedimento ha durata 
triennale, decorrente dalla data di nomina e può essere rinnovato una sola volta; 

- di precisare: 
=> che il compenso annuo spettante ai membri del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni è 

stabilito nel 50% del compenso dei componenti del Collegio Sindacale, senza i l 
riconoscimento di alcun rimborso spese e quindi pari a€ 9.296,22= oltre IVA se dovuta; 

^ che conseguentemente l'Agenzia, per il triennio, dovrà complessivamente corrispondere 
l'importo di € 83.665.98.=, oltre agli importi eventualmente dovuti a titolo di IVA; 

- di incaricare il Servizio Affari Generali, e Legali in qualità di Responsabile del procedimento, 
per gli adempimenti di competenza; 

- di prendere atto, come indicato dal Direttore del Servizio Contabilità e Finanza, della corretta 
registrazione dell'onere di spesa complessiva di € 83.665,98.= a cui si dovranno aggiungere, 
solo se dovuti, gli importi corrisposti a titolo di IVA. sul conto n. 420.120.070 "Indennità e 
rimborsi ad Organi Istituzionali" del Bilancio Sanitario, suddivisa come segue: 
Bilancio Sanitario anno 2016: € 2.324,05; 
Bilancio Sanitario anno 2017: € 27.888,66=; 
Bilancio Sanitario anno 2018: € 27.888.66=; 
Bilancio Sanitario anno 2019: € 25.564.61=; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17. comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

3 



Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

A T T E S T A Z I O N E DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

S E R V I Z I O A F F A R I G E N E R A L I E L E G A L I : 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 
/^D^tt. Raffaella Clelia Borra) 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno C :| ^ | Sanitario ] Socio Sanitario Integralo (ASSI) | | Sociale 

Impegno: S'<2 j T-C'S 

t< ?*.\fe>.sVo | m p 0 r ,o : * -S-^.S S" Conto n. : 

IL RESPONSABILI-: SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
(Dott. Gaspare Maffei) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convcny.ioni C O N S I P , A R C A e M E P A 

S E R V I Z I O / U . O . P R O P O N E N T E : 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
( A R C A ) di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. I l DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L R E S P O N S A B I L E 

4 


